
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ F. РЯЗАНИ 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Школа №67» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28.02.2022 года №103 
 

 

Об утверждении мероприятий по переходу 
на обновленные ФГОС HOO и ООО 
в 2022/2023 учебному году 

 

В соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования (далее - ФГОС HOO), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, 

Федеральным государственным образовательным стандартов основного общего 

образования (далее - ФГОС ООО), утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, письмом Министерства 

         Образования и молодежной политики Рязанской области от 09.02.2022 №ОВ/12-133  

         «О методическом сопровождении перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО», 

                            письмом Управления образования от 18.02.2022 №06\1-10-816 «Об организации   

                            работы по подготовке к внедрению ФГОС HOO и ООО» и с целью соблюдения  

                            требований законодательства Российской Федерации в сфере образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать работу по введению Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего и основного общего образования в МБОУ «Школа №67» 

2022-2023 учебном году. 

2.  Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий по обеспечению перехода 

общеобразовательного учреждения на Федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего и основного общего образования 

(Приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке ОО к переходу на ФГОС 

среднего общего образования в составе: 

Лазина Н.И., Селеверстова Е.Н., Пучкова Т.В., Семина Л.В., Гидион Ю. В., Кушнер 

Е.С., Прошина О.А., Сурненкова Т.Ф., Горячева А.А., Майорова M.П., Шульц Н.П., 

Долбня В.А., Тараканова О.Ю. 

4. Рабочей группе: 

 Провести анализ условий реализации ФГОС HOO и ФГОС ООО в соответствии с 

требованиями стандартов до 14.05.2022 г. 

 Разработать и реализовать систему мониторинга образовательных потребностей, 

обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебного 

  

СССрррееедддннн яяяяяя    

шшшкккооо ллл ааа  
 
 

666         777   
 



 

 

 

 

 

 
 

плана в части, формируемой участниками образовательных  отношений,  и 

внеурочной деятельности до 25.04.2022г. 

 Разработать проект основной общеобразовательной программы начального 

общего и основного  общего образования  к рассмотрению  на педагогическом совете 

в срок до 30 мая 2022г. 

Размещать на сайте ОО информационные материалы о реализации ФГОС HOO, ООО 

в образовательной организации. 

Обеспечить укомплектованность библиотечного фонда ОО печатными и 

электронными образовательными ресурсами в соответствии с требованиями ФГОС 

HOO, ООО. 

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по YP 

Лазину Н.И. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы 


	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

